
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.645 75Quarta-feira, 21 DE JULHO DE 2021

do Pará, convênio com a Fundação
Banco do Brasil. Ato de Inauguração.
Classifi cação Orçamentária:
43.101- 08.244.1505.8397 0101 247.170 339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
20 de julho 2021.
PORTARIA Nº 556/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/755981
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 04 E ½ ( QUATRO E meia) diárias PARA CADA
SERVIDOR CITADO ABAIXO:
Bruno Sousa Leão, Colaborador eventual/Engenheiro Civil, CPF: 
010.408.372-71, o qual se deslocará ao município de Limoeiro do Ajuru/
PA no período de 26 a 30/07/2021, com objetivo de promover a inclusão 
sócioprodutiva das famílias em situação de vulnerabilidade social no mu-
nicípio.
Classifi cação Orçamentária:
43.101- 08.244.1505.7678 0101 261.877 339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
20 de julho 2021.
PORTARIA Nº 555/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/756405
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 02 E ½ (DUAS e meia)diárias PARA A SERVIDO-
RA CITADO ABAIXO:
MARIA DE LOURDES SANTOS MOURA,Gerente, matrícula5759811/7,que 
se deslocará aos municípios de SANTARÉM/PA, nos dias 28 a 30/07/2021, 
com objetivo de realizar monitoramento dos Termos de Permissão de Uso 
nº 05/2016.
Classifi cação Orçamentária:
43.101- 08.244.1505.8863 F: 0101006357 234.191 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
20 de julho de 2021.
PORTARIA Nº 550/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/774162
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de ½ ( meia) diária PARA CADA SERVIDOR CITADO
ABAIXO:
ESMERINO NERI BATISTA FILHO,SECRETARIO ADJUNTO DE
TRABALHO,EMPREGO E RENDA, matrícula nº 5996201/1,MAYRA HELE-
NA GALIZA LOPES AZEVEDO,COLABORADOR EVENTUAL,IVALDEILSON 
DE SOUSA MELO,COLABORADOR EVENTUAL Com objetivo de participar 
do Projeto Fabrica, realizando visitas as unidades Fabris, onde se busca 
conhecer in loco a estrutura e de competividade em Benevides/PA no dia 
15/07/2021 CUJO MOTORISTA MANOEL JOAQUIM MAUES FERREIRA, ma-
trícula nº 5938894/1, REALIZARÁ O DESLOCAMENTO.
Classifi cação Orçamentária:
43 105- 11.333.1504.8946 0101006357/0101 266.721 339014/339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
19 de julho 2021.
PORTARIA Nº 554/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/763864
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de ½ ( meia)diárias PARA OS SERVIDORES CITADO
ABAIXO:
MAYRA HELENA GALIZA LOPES AZEVEDO, Colaboradora Eventual que se 
deslocará ao município de CASTANHAL/PA, no dia 13/07/2021, com obje-
tivo de participar de edições de Parceria Agende de Desenvolvimento,Em-
prego e Renda que contempla visita técnica, onde se busca conhecer IN 
LOCO e Manoel Joaquim Maués Ferreira motorista matricula n° 5938894/1 
conduzir veiculo com a colaboradora eventual.
Classifi cação Orçamentária:
43.105. 11.333.1504.8946 F: 0101006357/0101 266.721 339014/339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
19 de julho de 2021.
PORTARIA Nº 564/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/746851

RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 15 E ½ (QUINZE e meia)diárias PARA A SERVI-
DORA CITADO ABAIXO:
HELEN RUSSY SOARES BARRETO, ASSISTENTE SOCIAL MATRICULA Nº
54195637/1 que se deslocará aos municípios de CHAFES e AFUÁ, no Pe-
ríodo de 04 a 19/08/2021, com objetivo de Capacitação e apoio técnico 
para o desenvolvimento das ações/atividades do Programa Criança Feliz 
no método CDC.
Classifi cação Orçamentária:
87.101 – 08.422.1505.8399 F: 0339006699 234.094 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
20 de julho de 2021.
PORTARIA Nº 561/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/747354
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 15 E ½ (QUINZE e meia)diárias PARA A SERVI-
DORA CITADO ABAIXO:
JACQUELINE CAMPOS GOMES, AGENTE ADMINISTRATIVO, MATRICULA Nº
54188907/1 que se deslocará aos municípios de CHAFES e AFUÁ, no Pe-
ríodo de 04 a 19/08/2021, com objetivo de Capacitação e apoio técnico 
para o desenvolvimento das ações/atividades do Programa Criança Feliz 
no método CDC.
Classifi cação Orçamentária:
87.101 – 08.422.1505.8399 F: 0339006699 234.094 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
20 de julho de 2021.
PORTARIA Nº 565/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/745793
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 10 e ½ (dez e meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
Adonai do Socorro Gonçalves da Cruz, DIRETOR MAT. 57231288, o qual 
se deslocará para Igarapé Miri, Cametá e Barcarena /PA, no dia de 14 
a 24/07/2021, com objetivo de Apoio técnico na execução do Programa 
Criança Feliz/Programa Primeira Infância no SUAS Programa Acessuas Tra-
balho e Serviços da Proteção Social Básica aos municípios para o desen-
volvimento das ações/atividades em consonância com as normativas do 
SUAS.
Classifi cação Orçamentária:
87.101- 08.422.1505.8402 0107006357 253.896 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
20 de julho 2021.
PORTARIA Nº 567/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/779926
RESOLVE:Autorizar o pagamento de 02 E ½ (duas e meia)diárias PARA A 
SERVIDORA
CITADO ABAIXO:
CAMILA DA SILVA SANTOS, GENTE, MATRICULA Nº 5946670/1 que se des-
locará ao
município de SOURE, no Período de 21 a 23/07/2021, com objetivo de 
Participação do
Evento no Programa Hortas Sociais Pedagógicas no Para.
Classifi cação Orçamentária:
43.101 – 08.244.1505.8863 F: 0101006357 234.191 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
20 de julho de 2021.
PORTARIA Nº 568/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/779899
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 04 e ½ (QUATRO e meia) diárias PARA CADA
SERVIDOR CITADO ABAIXO:
PAULO SERGIO DE SOUZA NASCIMENTO, ASSESSOR, MAT. 5946524/3, 
o qual se deslocará para Soure /PA, no Período de 19 a 23/07/2021, com 
objetivo de Participação do evento no Programa Hortas Sociais Pedagógi-
cas no Pará.
Classifi cação Orçamentária:
43.101- 08.244.1505.8863 0101006357 234.191 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
20 de julho 2021.


